Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 23 DE MARÇO DE 2011 ANO 2 - N° 393PÁGINA - 01

DECRETO Nº   036/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando a Lei 1727/09 art. 4º parágrafo 2º; e;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1790/10
(LDO 2011) de 17/12/2010 art. 13º, e;
Considerando a Lei 1791/10 LOA 2011, de 17/12/2010
publicada em 17/12/2010 Art. 6º inciso I:

D E C R E T A:

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
01.01 Departamento Municipal de Educação
123610012.1.009000 Reequipamento da Frota da
Educação; Veículos, Ônibus e Equipamentos.
 4.4.90.52.00.000 EQUIPAMENTO E MA-
TERIAL PERMANENTE
 Fonte: 03103 Educ.5%s/transferências
constitucionais (Ex.Ant) R$ 357.000,00
 Fonte: 03104 – Educação/25% sobre im-
postos (Ex. Anterior)....R$ 190.000,00

TOTAL.....................................R$ 547.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários para abertura do
Crédito Adicional Suplementar é o Superávit Finan-
ceiro realizado no encerramento do exercício de 2010
nas seguintes Fontes de Recursos
Fonte de Recursos Vinculados a Educação
Valor
1103 – Educação 5% sobre transferências cons.
 R$   357.000,00
1104 – Educação/25% sobre impostos
 R$   190.000,00

TOTAL......................................R$ 547.000,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 23 de março de 2011

AVISO DE ADESÃO A LICITAÇÃO

AVISO DE ADESÃO A LICITAÇÃO, MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 110/2010 – PMM – ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 113/2010 – PMM – PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 388/2010.

Antonio El Achkar, Prefeito Municipal de Piraí do Sul,
Estado do Paraná, torna público que aderiu a ata de
registro de preços nº 113/2010, realizada pelo depar-
tamento de licitação da Prefeitura Municipal de Matin-
hos – PR, para aquisição de Ônibus Escolar.

Fornecedor: COMIL ÔNIBUS S.A., CNPJ Nº
00.940.956/0001-73
Item: 01
Objeto: Ônibus metropolitano escolar.
Quantidade: 02
Valor Unitário: R$ 248.200,00 (duzentos e quarenta e
oito mil e duzentos reais).
Valor Total: R$ 496.400,00 (quatrocentos e noventa e
seis mil e quatrocentos reais).

Piraí do Sul, 23 de março de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal